
 

 

 
 

 

 

Determina dirigenziale n. 38       Belpasso, 07/09/2020 

Indizione di procedura affidamento incarico di Medico Competente 

Responsabile Unico del Procedimento: Dirigente Scolastico,  
       

 
IL DIRGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 18 comma 1, lett. a del D.Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, 

quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 

decreto stesso; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO    il Codice degli Appalti , D.lgs. n.56 del 20/05/2017 art.36; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,  n. 129  concernente le istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto, si 

rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria; 

VISTO l’art. 38 decreto legislativo n. 81/2008; 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di 

specifiche competenze che consentono di assumere l’incarico di medico competente; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare la procedura per l’affidamento dell’incarico di medico competente per mesi 12; 

- il compenso per l'incarico è fissato in euro 150,00, il compenso per visita a singolo soggetto che farà richiesta 
di sorveglianza sanitaria eccezionale è fissato a euro 20,00.  

 

Ulteriori note: 

 

La spesa verrà imputata al progetto/attività: A2 – Funzionamento Amministrativo. 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della 

Amministrazione Trasparente "Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato previa verifica 

della regolarità contributiva. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione di Amministrazione Trasparente "Provvedimenti 

del Dirigente – Determine dirigenziali”. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Anna Spampinato  

 firmato digitalmente 
(ai sensi del D.L.gs n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 
 

  
 

Protocollo 0001932/2020 del 07/09/2020


		2020-09-07T13:48:46+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA SPAMPINATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




